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PÔLE PROTECTION 
ET PROXIMITE 

Cécile Baudot, 1er VPCP 

Service du contentieux du travail 
 

Chambre de la 
départition prud'homale 

Elisabeth Vercruysse, VPCP 

Emmy-Lou Simard, JCP 

emmy-lou.simard@justice.fr  
Delphine Birmele, VPCP 

 

Chambre des élections 
professionnelles 

Delphine Birmele, VPCP 
 

pole-social.tj-bordeaux@justice.fr  
Procédures rapides et 

suivi des mesures d'instruction 
Sylvie Bargheon-Duval, VP 

sylvie.bargheon-duval@justice.fr  

 

Contentieux médical et handicap 
Contentieux non-médical 
Sylvie Bargheon-Duval, VP 

Christine Mounier, VP 
Joanna Matomene, J 
Dorothée Birraux, J 

Florence Renard, MHJ 
Florence Deffieux, MHJ 

Service de la protection 
Cécile Baudot, 1er VP CP 

 

Service de la protection des majeurs 

tutmaj.tj-bordeaux@justice.fr  
Cécile Baudot, 1er VP CP 

 

Chambre du crédit à la 
consommation 

et des contentieux  locatifs 
Edith Vidalie-Tauzia, VPCP 

edith.vidalie@justice.fr  

Référés 

refere-ppp.tj-bordeaux@justice.fr  
Isabelle Lafond, VPCP 

 

Chambre du surendettement 
Julien Baumert-Stortz, VPCP 

julien.stortz@justice.fr  

accueil-ppp.tj-bordeaux@justice.fr 

Cécile Baudot, 1er VP CP 
 

Edith Vidalie-Tauzia,VPCP   
Sonia Desages, VPCP 

Elisabeth Vercruysse, VPCP 
Julien Baumert-Stortz, VPCP 

julien.stortz@justice.fr  

Frédérique Maillot, VPCP 
Sandrine Sainsily-Pineau, VPCP 

Bérengère Larnaudie, VPCP 
Isabelle Lafond, VPCP 
Célia Renoton, VPCP 

Aurélie Bail, VPCP 
Delphine Birmele, VPCP 
Emmy-Lou Simard, JCP 

emmy-lou.simard@justice.fr  

Anne-Charlotte Briat, JCP 

anne-charlotte.briat@justice.fr  
Isabelle Martinez, JCP 

isabelle-isabelle.martinez@justice.fr  
Daniel Glandier, JCP 

Jean-François Sabard, MHJ 

jean-.francois.sabard@justice.fr  

Anne-Marie Pouch, MHJ 
anne-marie.pouch@justice.fr  

MTT 
Laurent Quesnel 

Alexandra Giuliani 
Marie-Sylvie Lhomer 

marie-sylvie.lhomer@justice.fr  

Christine Roussel 
Anne-Karine Bourcier 

anne-karine.bourcier@justice.fr  

Martine Trussant 
Jean-Jacques Taché 

jean-jacques.tache@justice.fr  

Jean-Marie Plazy 

jean-marie.plazy@justice.fr 

Julien Chauvin 

civil2.tj-bordeaux@justice.fr  
1ère chambre civile 
Caroline Raffray, VP 

Patricia Colombet, VP 
Naouel Tahar, J 

2ème chambre civile 
Service des affaires familiales 

 

Marianne Jamet, 1VPA 
 

2ème chambre civile 
Marianne Jamet, 1VPA 

Sandra Higelin, VP 
Myriam Joyaux, VP 
Sarah Coudmany, J 

 

Cabinets JAF 

pole-famille.tj-
bordeaux@justice.fr 

Marianne Jamet, 1VPA 
Myriam Joyaux, VP 
Pierre Revardel, VP 

David Viteau, VP 
Morgane Revel, VP 
Morgane Dumy, VP 

Virginie Spirlet-Marchal, VP 

viriginie.spirlet-
marchal@justice.fr  

Sarah Coudmany, J 
Tutelles mineurs 

Sarah Coudmany, J 
Morgane Dumy VP 

Services civils spécialisés 
Elisabeth Fabry, 1er VP 

 
Service du JEX 

jex2.tj-bordeaux@justice.fr  
Marie Bougnoux, VP 

Sophie Ladoues-Druet, VP 
sophie.ladoues-druet@justice.fr 

 
Juge de l'expropriation 

Alice Vergne, VP 
 

Juge taxateur 
Patricia Colombet, VP 

 
Service du BAJ 

baj.tj-bordeaux@justice.fr  
Elisabeth Fabry, 1er VP 

Service des procédures rapides 
 

Elisabeth Fabry, 1er VP 
 

Référés et procédures accélérées 
au fond 

referes.tj-bordeaux@justice.fr  
Elisabeth Fabry, 1er VP 

Sandra Higelin, VP 
Jacqueline Descout, VP 

Alice Vergne, VP 
 

Requêtes 
Elisabeth Fabry, 1er VP 

5ème chambre civile 
Service des affaires économiques 

 

Marie Walazyc, VP 
 

5ème chambre civile 
Marie Walazyc, VP 

Myriam Saunier, VP 
Mariette Dumas, VP 
Pierre Guillout, MHJ 

 

Procédures collectives 
Marie-Aude Del-Boca, VP (Juge 

commissaire) 
marie-aude.del-boca@justice.fr  

 

 (Prévention) 
Sophie Ladoues-Druet, VP 

sophie.ladoues-druet@justice.fr 
 

Marie Bougnoux VP 
 

Loyers commerciaux 
Myriam Saunier, VP

civi.tj-bordeaux@justice.fr  
6ème chambre et CIVI 

(réparation  du préjudice corporel 
 et pôle environnement 

en matière civile) 
 

6ème chambre civile 
Louise Lagoutte, VP 

Fanny Cales, J 
Rebecca Dreyfus, J 

Françoise Martres, MHNJ 
Marie-Sylvie Lhomer, MTT 

marie-sylvie.lhomer@justice.fr  
CIVI 

David Meleuc, VP 
Mariette Dumas, VP 

Marie-Aude Del Boca, VP 

marie-aude.del-boca@justice.fr  

7ème chambre 
Service du contentieux de 

la construction 
Marie-Elisabeth Boulnois, VP 

marie-elisabeth.boulnois@justice.fr  
Valérie Lauret, VP 
Lionel Peteau, VP 

Sophie Ladoues-Druet, VP 

sophie.ladoues-druet@justice.fr 
Gilles Tocanne, MHJ 

Laurent Quesnel, MTT 

Tribunal de proximité d'Arcachon 

accueil.tprx-arcachon@justice.fr 

 
Sonia Desages, VPCP 

Frédérique Maillot, VPCP 
 

Service de la proximité 
Cécile Baudot, 1er VP CP 

 

Chambre civile 
Edith Vidalie-Tauzia, VPCP 

edith.vidalie@justice.fr  
 

Référés 
Isabelle Lafond, VPCP 

 

Chambre de l'exécution 
(saisies des rémunérations) 

saisierem.tj-bordeaux@justice.fr  
Bérangère Larnaudie, VPCP 

 

Service des injonctions de payer 

ip.tj-bordeaux@justice.fr  
Célia Renoton, VPCP 

 

Chambre des élections politiques 
Cécile Baudot, 1er VP CP 

Edith Vidalie-Tauzia, VPCP 

edith.vidalie@justice.fr  

Tribunal paritaire des baux ruraux 
Sandrine Sainsily-Pineau, VPCP 

sandrine.sainsily-pineau@justice.fr 

PÔLE SOCIAL 
Sylvie Bargheon-Duval, VP 

ORGANIGRAMME DU SIEGE 
TJ BORDEAUX Janvier 2026 

Chargée de mission 

chargedemission.tj-
bordeaux@justice.fr  

Hind Madane 

Service de l'instruction 

instruction.tj-
bordeaux@justice.fr  

 

Guillaume Cotelle 1VPI 
Marie-Laure Ferrier, VPI 

marie-laure.ferrier@justice.fr  
Julie Rouillard, VPI 

Emmanuelle Lajus-Thizon, VPI 
emmanuelle.lajus-
thizon@justice.fr  

Maud Le Neven, VPI 
Quitterie Bonnet, JI 
Margaux Moreau, JI 

Claire Durand, JI 
Laurie-Anne Riera, JI 

laurie-anne.riera@justice.fr 
 

JIRS 

Guillaume Cotelle 1VPI 
Hélène La Salmonie, VPI 

helene.la-salmonie@justice.fr 
Frédéric Mace, JI 

Coordination du pôle VIF 
pour le siège : 

 

Cyril Vidalie, 1er VP 
Emma Duclos, Att J (80%) 

 

Référents VIF par service : 
Service famille : 

Marianne Jamet, 1VPA 
Service correctionnel : 

 Sonia Silva, J 
Service du TPE : 

Anne-Laure Porreca, JE 

anne-laure.porreca@justice.fr  
Service de l'application des peines : 

-milieu fermé : Mathilde Lacroix, 
VPAP 

- milieu ouvert : Agathe Meijer, JAP 
Service du JLD : 

Sébastien Filhouse, VPLD 
Service de la protection des 

majeurs 
Emmy-Lou Simard, JCP 

 

   PÔLE VIF 
Cyril Vidalie, 1er VP 

Audience de règlement amiable 
Myriam Saunier, VP 
Gilles Tocanne, MHJ 
Pierre Guillout, MHJ 

  Secrétariat de la présidence 
  Aurore Tessandier, G 

Patricia Daniel, SA 
Stéphanie Planton, SA 

sec.p.tj-bordeaux@justice.fr  

   PÔLE CIVIL 
   Elisabeth Fabry, 1er VP 

Service des expertises 

expertises.tj-bordeaux@justice.fr  
Jacqueline Descout 

Chef de cabinet 
Emilie Boucher 

chcab.p.tj-bordeaux@justice.fr 

PÔLE PENAL 
        Cyril Vidalie, 1er VP 

Service du tribunal pour 
enfants 

tpe.bordeaux@justice.fr  
Colette Lajoie, 1er VPE 

Valérie Grenier, VPE 
Stéphanie Bocquet, VPE 
Marion Wiszniak, VPE 
Nicolas Gettler, VPE 
Faïza El Gourari, JE 

Anne-Laure Porreca, JE 

anne-laure.porreca@justice.fr  

Sandrine Detant, JE 
Noémie Glimois, JE 

Thibaut-Pierre Fiquet, JE 

thibaut-pierre.fiquet@justice.fr  

 

Service correctionnel 
et de police 

corr.tj-bordeaux@justice.fr  

Catherine Bonnici, 1VPA 
1ère chambre (JIRS et dossiers 

complexes) 
Catherine Bonnici, 1VPA 

Jean-Luc Ybres, VP 

Jean-luc.ybres@justice.fr  
Sylvia Pons, VP 

Christine Mounier, VP 
 

2ème chambre (CRPC) : 
crpc.tj-bordeaux@justice.fr  

Juges de l'application des peines 
 

3ème chambre (JU) : 
Ancelin Nouaille, VP 

Marie-Elodie Guillotin, J 

marie-elodie.guillotin@justice.fr   

Rebecca Dreyfus, J 
Fanny Cales, J 

David Meleuc, VP 
Sonia Bellier, VP 
Paul Surbled, VP 

 

4ème chambre (éco fi  et pôle 
environnement en matière pénale) 

Gérard Pitti, VP 
Cyril Vidalie, 1er VP 

 

5ème chambre (collégiales) 
Sonia Silva, J 

Ancelin Nouaille, VP 
Paul Surbled, VP 

David Meleuc, VP 
Marie-Elodie Guillotin, J 

Marie Lafitte, MHJ 
Denis Roucou, MHJ 

Anne-Marie Pouch, MHJ 
anne-marie.pouch@justice.fr  

Monique Taffin, MHJ 
6ème chambre (int. civ./préj. corpo.) 

Idem 6è chb civile 
 

7ème chambre (CI et CDD) 
Ancelin Nouaille, VP 

Marie-Elodie Guillotin, J 
David Meleuc, VP 
Gérard Pitti, VP 

Juges d'instruction 
8ème chambre (int. civ) 

Paul Surbled, VP 
 

Tribunal de police 

tp.tj-bordeaux@justice.fr 

Julien Baumert-Stortz, VPCP 

julien.stortz@justice.fr 

Tribunal maritime 
Cyril Vidalie, 1er VP 

Tribunal miliaire 
Cyril Vidalie, 1er VP 

David Viteau, VP 
Ordonnances pénales 

opd.tj-bordeaux@justice.fr  
JLD et MTT

Service de l'application 
des peines 

jap.tj-bordeaux@justice.fr  
Marine Lacroix, 1 VPAP 

Emmanuelle Receveur, VPAP 
Mathilde Lacroix, VPAP 
Clémence Caron, VPAP 

Nicolas Blot, JAP 

nicolas-henri.blot@justice.fr  
Léo Cosenza, JAP 

Agathe Meijer, JAP 
 

Service du contentieux 
des libertés et de la détention 

jld.tj-bordeaux@justice.fr  

 
Carine Bargoin, VPLD 

Marie Pessis, VPLD 
Sébastien Filhouse, VPLD 
Florent Szewczyk, VPLD 

 

Secrétaire générale 
Sonia Bellier, VP 

sg.p.tj-bordeaux@justice.fr   
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